
BUPATI LA MPUNG SELATAN 
KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 

NOMOR : S/ :J. CJ 0 /I.02/HK/2019
 

TENTANG
 

PENETAPAN PENGAWAS PEMILIHAN KEPALA DESA TINGKAT KABUPATEN
 
LAMPUNG SELATAN TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAM PUNG SELATAN,
 

Menimbang a .	 bahwa untuk mendukung pela k sa n aan kegiatan pengawasan 
pemilihan Kepala Desa Tingkat Kabupaten Lampung Selatan 
agar dapat berjalan lancar, terarah dan terkoordinasi, maka 
perlu menetapkan Pengawas Pemilihan Kepala Desa Tingkat 
Kabupa ten Lampu n g Selata n Tahun Anggaran 20 19 ; 

b.	 bahwa berda sa rka n pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, maka perlu ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati Lam pu ng Selatan; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 19 59 tentang Penetapan 
Undang-Undang Da rura t Nomor 04 Tahun 19 56, Undang
Undang Da ru rat Nomor 05 Tahun 1956, Un dang-Un dang 
Darurat Nomor 06 Tahun 1956 tentan g Pembentukan Daerah 
Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan Daera h 
Tingkat I Su matera Selatan sebagai Undang- Undang; 

2.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

3.	 Undang-Undang Nomor 1 Tah u n 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara; 

4 .	 Un dang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimban gan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerinta ha n Daerah ; 

5 .	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20 11 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan ; 

6 . Undang-Undang Nomor 6 Tahun 201 4 tentang Desa ; 

7 . Undang -U ndang NOITIor 23 Ta hun 2 01 4 tentang Pernerirrta.he.n 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali , terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 201 5; 

8 . Peraturan Pemerin tah Nomor 43 Tahun 201 4 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Un dan g Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

KELIMA 

9.	 Pera tu ra n Menteri Dal a m Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pen gelolaan Keuangan Daera h sebagaimana 
telah diubah beberapa kali , terakh ir dengan Peraturan 
Menteri Da la m Negeri Nomor 21 Tahu n 20 11 ; 

10 . Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 112 Tahun 20 14 
tentang Pemilihan Kepala Desa ; 

11. Peratura n Daerah Kabupaten Lam pu n g Selatan Nomor 6 
Tahun 20 15 tentang Pemerintah Desa dan Badan 
Perm u syawaratan Desa ; 

12 . Peratu ran Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 20 16 ten tang Pembentukan dan Su sunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

15 . Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Sela tan Nomor 6 
Tah u n 20 18 te n tang Angga ran Pendapatan dan Be lanj a 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 20 19 ; 

16. Peraturan Bu pati Kabupaten Lampung Selatan Nomor 42 
Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Ka bupa ten Lampung Selatan Tah u n 
Anggaran 201 9 . 

MEMUTUSKAN: 

Pengawas Pemilihan Kepala Desa Tingkat Kabupaten Lampu n g 
Selatan Tahun Anggaran 201 9 , dengan susunan personalia 
sebagaima na tercantum dalam lam piran dan merupakan 
bagi an ya n g tidak terpisahkan dari Keputusan in i; 

Pengawas sebagaimana dimaksud pada diktum kesa t u 
mempu nyai tugas sebagai berikut : 

a .	 Memantau dan berkoordinasi dengan Panitia Pemilihan 
Ka bu pa ten Lam pu n g Selatan dan Pa n itia Pemilihan; 

b .	 Mela kukan pengawasan dan pengamanan terhadap 
pelaksanaan pemilihan kepala desa secara serentak 
diseluruh Kecamatan d i Ka bu pa ten La mpu n g Selatan; dan 

c .	 Mengawasi ja lannya proses pemilihan kepala desa dari 
tahap awal hingga a kh ir. 

Dalam melaksa nakan tuga snya, Pengawa s sebagaimana 
dimaksud pada Diktu m Kesatu bertanggung jawab dan 
melaporkan ha sil pelaksanaan tuga snya kepada Bu pa ti 
Larnpung Selatan; 

Untuk mendu kung pelaksanaan tugasnya, Pengawas 
Kabupaten sebagaimana dima ksu d pada Diktum Kesatu 
diberikan honorarium selama 3 (tiga) bulan sebesar Rp . 
1.000 .000 / bu lan : 

Sega la biaya ya n g timbul akiba t ditetapkannya keputu san ini, 
dibebanka n kepada APBD Kabu pa ten Lampu n g Selatan Tahun 
Anggaran 201 9 yang tertuang dalam kegiatan Pemilihan 
Kepala Desa se-Kabupaten Lampung Selatan pacta Bagian 
Otonomi Daerah Sekretariat Daerah Kabupa ten Lam pu ng 
Selatan ; 



KEENAM	 Keputusan in i mulai berlaku sejak ta nggal ditetapkan, dengan 
ketentuan a pa bila dikemudian hari terdapat kekelirua n 
dalam penetapannya, maka akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Diteta pka n di Kalianda 
pada tanggal I ~ M~rt \ 2019 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, Yth : 
1. Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan . 
2 . Inspektur Kabupaten Lampung Selatan. 
3 . Kepala BPKAD Kabupaten Lampun g Selatan . 



LAMPl RAN : KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMO R : B / / l. 02/ HK/ 20 19 
TANGGAL : 20 19 

SUSUNAN PENGAWAS PEMILIHAN KEPALA DESA TINGKAT
 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 

TAHUN ANGGARAN 2 0 19
 

NO NAMA/JABATAN DALAM DINAS KEDUDUKAN KET 

1. Kapolres Lampun g Selatan Pengawas 

2. Dandim 042 1 Lampung Selatan Pen gawas 

Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 


